
市民アンケート調査 ご協力のお願い 

 

 市民の皆様には、日頃から市政に対し格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、佐渡市では、まち・ひと・しごと創生法の制定に伴い、佐渡市の人口の現状と将来

の展望を提示する「人口ビジョン」、及び、今後５か年の施策の方向を提示する「まち・ひと・

しごと創生総合戦略」を策定することになりました。 

この戦略は、住みよい環境を確保し、市民一人ひとりが夢や希望を持ち、潤いのある豊

かな生活を安心して営むことができる佐渡市の形成と人材の確保及び魅力のある就業機

会の創出を一体的に推進することをめざし策定するものです。 

これらの策定にあたり、市民の皆様から市政に対するご意見を幅広くお聞かせいただく

アンケート調査を実施いたします。 

 この調査については、市内にお住まいの１８歳以上の方々の中から無作為に３,０００名の

方を選び、お答えいただくことにいたしました。 

 つきましては、お忙しいところ恐縮ですが、調査の目的、趣旨をご理解のうえ、率直なご

意見をお聞かせください。 

 なお、このアンケートは、統計的に処理し、調査の目的以外に利用することはありませ

ん。 

 

 平成２７年５月 

佐渡市長 甲斐 元也 

 

 
〇ご記入にあたってのお願い 

◇ このアンケートは、本年５月１日現在、市内にお住まいの満１８歳以上の方を

対象としています。 

◇ 回答は、お送りしたあて名のご本人がお答えください。ご本人が記入できない

場合は、ご本人の意見を聞きながら記入してください。 

◇ 回答は、あてはまる番号に〇をつけていただくか、指定した記入欄に記入して

ください。 

◇ お答えいただいた内容については、統計的に処理し、個人が特定できるような

扱いは行いません。また、個人が特定できるような情報は、公表しません。 

 

〇アンケートの返信について 

◇ このアンケート用紙に記入いただきましたら、同封の返信用封筒に入れて、６

月１１日（木）までにご投函ください。 

※返信用封筒に、住所・氏名を記入する必要はありません。 

 

〇お問い合わせ先 

  佐渡市役所総合政策課 人口減少対策室 ０２５９－６３－３８０２ 

               担当：金子・岩﨑  


